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Relátorio do Resultado da Totalização

Resumo geral do Município de CEREJEIRAS - RO

No dia 15 de Novembro de 2020, o(a) Presidente da Junta Eleitoral da 16ª, Zona Eleitoral -
RONDÔNIA, considerando a finalização, na circunscrição, do processamento eletrônico da votação verificada
no 1º Turno da Eleições Municipais 2020, emitiu o presente Relatório do Resultado da Totalização do
Município CEREJEIRAS, de acordo com os registros constantes dos boletins de urna de cada seção eleitoral,
conforme segue adiante detalhado:

Descrição Percentual Valor

1.Seções do(a) CEREJEIRAS

1.1 Total de seções agregadas 9

1.2 Total de seções principais (mesas receptoras de votos) 38

01.3 Total de seções não instaladas

47

2. Eleição Majoritária

2.1 Seções que funcionaram

2.1.1 Seções apuradas em urnas eletrônicas

38

38

2.1.2 Seções apuradas pelo sistema de apuração (SA) 0

2.1.3 Seções não apuradas 0

2.1.5 Seções anuladas e apuradas em separado 0

2.2 Eleitorado apto a votar 12.546

2.2.1 Total de eleitores aptos nas seções não instaladas 0

2.2.2 Total de eleitores aptos nas seções que funcionaram 12.546

2.2.2.1 Total de eleitores aptos nas seções apuradas 12.546

2.2.2.2 Total de eleitores aptos nas seções não apuradas 0

2.3 Comparecimento 9.534

2.3.1 Votantes nas urnas eletrônicas

2.3.2 Votantes nas seções apuradas pelo sistema de apuração (S.A)

2.3.3 Votantes nas seções anuladas

2.3.4 Votantes nas seções anuladas e apuradas em separado

9.534

0

0

0

2.3.5 Votantes nas seções não apuradas 0

  75,99%

2.1.4 Seções anuladas 0

2.2.3 Total de eleitores aptos que não compareceram (abstenção) 3.012

2.4 Abstenção   24,01% 3.012
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Descrição Percentual Valor

2.5 Totalização

2.5.1 Total de votos - Prefeito

a)Votos a candidatos concorrentes

d) Votos em branco

c)Nulos

9.534

8.926

204

404

Votos nulos 404

  93,62%

   2,14%

   4,24%

 100,00%

Nulos técnico    0,00% 0

Votos anulados    0,00% 0

b)Votos anulados e apurados em separado    0,00% 0

Votos anulados sub judice    0,00% 0

e)Sem candidatos para votar    0,00% 0

Votos válidos  100,00% 8.926
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Descrição Percentual Valor

3. Eleição Proporcional

3.1 Seções que funcionaram

3.1.1 Seções apuradas em urnas eletrônicas

38

38

3.1.2 Seções apuradas pelo sistema de apuração (SA) 0

3.1.3 Seções não apuradas 0

3.1.5 Seções anuladas e apuradas em separado 0

3.2 Eleitorado apto a votar 12.546

3.2.1 Total de eleitores aptos nas seções não instaladas 0

3.2.2 Total de eleitores aptos nas seções que funcionaram 12.546

3.2.2.1 Total de eleitores aptos nas seções apuradas 12.546

3.2.2.2 Total de eleitores aptos nas seções não apuradas 0

3.3 Comparecimento 9.534

3.3.1 Votantes nas urnas eletrônicas

3.3.2 Votantes nas seções apuradas pelo sistema de apuração (S.A)

3.3.3 Votantes nas seções anuladas

3.3.4 Votantes nas seções anuladas e apuradas em separado

9.534

0

0

0

3.3.5 Votantes nas seções não apuradas 0

  75,99%

3.1.4 Seções anuladas 0

3.2.3 Total de eleitores aptos que não compareceram (abstenção) 3.012

3.4 Abstenção   24,01% 3.012
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Descrição Percentual Valor

3.5 Totalização

3.5.1 Total de votos - Vereador

a)Votos a candidatos concorrentes

d) Votos em branco

c)Nulos

9.534

9.108

206

220

Votos nulos 220

  95,53%

   2,16%

   2,31%

 100,00%

Nulos técnico    0,00% 0

Votos anulados    0,00% 0

b)Votos anulados e apurados em separado    0,00% 0

Votos anulados sub judice    0,00% 0

e)Sem candidatos para votar    0,00% 0

Votos válidos (nominais + legenda)  100,00% 9.108

Votos nominais   94,86% 8.640

Votos legenda    5,14% 468

4.Quantidade de recursos interpostos * 0

5.Quantidade de impugnações * 0

(*) dados sujeitos a modificação em razão de impugnações e/ou recursos.

Candidatos eleitos, suplentes, votação dos partidos e coligações, quociente eleitoral e partidário, bem como a distribuição
das vagas, estão descritos nos anexos que compõem este Relatório.

Nada mais havendo a ser relatado, assina este relatório e os demais anexos, o(a) MM(a) Juiz(a) Presidente da Junta
Eleitoral e rubricam os seus membros, assim como os fiscais dos partidos políticos e coligações presentes.

Presidente da Junta Eleitoral
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Município: 00272 - CEREJEIRAS

Zona
Eleitoral

Seção principal
/aptos

Seção agregada
/aptos

Total de
eleitores

Comparecimento Local
Prisional

Ocorrência / Motivo

0016 0013 / 133 0014 / 131 398 304 Não  Apurada / Agregação

0016 0013 / 133 0015 / 134 398 304 Não  Apurada / Agregação

0016 0016 / 136 0017 / 134 405 320 Não  Apurada / Agregação

0016 0016 / 136 0018 / 135 405 320 Não  Apurada / Agregação

0016 0019 / 132 0021 / 134 401 324 Não  Apurada / Agregação

0016 0019 / 132 0020 / 135 401 324 Não  Apurada / Agregação

0016 0040 / 133 0043 / 134 402 312 Não  Apurada / Agregação

0016 0040 / 133 0041 / 135 402 312 Não  Apurada / Agregação

0016 0044 / 130 0045 / 138 268 197 Não  Apurada / Agregação
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Anexo II - Recursos e impugnações

Não há dados.
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Cargo: Prefeito

ADMINISTRAR PARA O BEM DE
TODOS

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

25 - SINÉSIO JOSÉ DE SOUZA Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

VALMIR JOAQUIM DE FARIA Deferido Deferido Deferido Não eleito

RENOVAÇÃO E AÇÃO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

15 - CLEITON RODRIGO DA
COSTA LEITE

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

FRANCISCO DAS CHAGAS ALVES Deferido Deferido Deferido Não eleito

UNIDOS POR CEREJEIRAS

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

43 - LISETE MARTH Deferido Deferido Deferido Eleito Válido

JOSÉ CARLOS VALENDORFF Deferido Deferido Deferido Eleito

Cargo: Vereador

11 - PROGRESSISTAS

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

11000 - JOAQUIM DE OLIVEIRA
NETO

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

11111 - JOSE GONÇALVES
SOARES

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

11123 - SIRLEI COSTA DA SILVA
CECHINEL

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

11234 - CARLOS ROBERTO
DUTRA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

11258 - GABRIELA CAROLINE
MALTA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

11300 - FRANCINI PAOLA
CARBONI

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

11333 - GILVANA DA SILVA
MARTINS

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

11580 - ISAIR FRANCISCO BALDIN Deferido Deferido Deferido Eleito por média Válido
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Anexo III - Destinação de votos de candidatos

12 - PARTIDO DEMOCRÁTICO
TRABALHISTA

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

12000 - LEIDIMAR MACHADO DE
MELO

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

12111 - JAIR ALVES DA SILVA Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

12150 - SOCRATES ARMANDO
FONTANA

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

12222 - LEILA CRISTINA COLTRO Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

12321 - JANDIR EMILIANO Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

12333 - FLAVIO DEODATO
FERNANDES

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

12342 - MARIA ELIDA
FIORAVANTE

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

12345 - ANTONIO CARLOS
NOGUEIRA

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

12580 - ANTONIO CARLOS
RODRIGUES

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

14 - PARTIDO TRABALHISTA
BRASILEIRO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

14000 - GERCIMARA ALVES
BARBOSA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

14123 - SAMUEL CARVALHO DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Eleito por média Válido

14222 - MARILEUZA DA SILVA
CANIDA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

14333 - PAULA MARIA BIANOR DE
ARRUDA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

14444 - MANOEL ALVES DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

14510 - MARILEIDE ALVES DO
NASCIMENTO

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

14567 - JOSÉ FERREIRA DA SILVA Deferido Deferido Deferido Eleito por QP Válido

14580 - JOSÉ FELICIANO
SOBRINHO

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

14789 - GENÉZIO GOMES DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

15 - MOVIMENTO DEMOCRÁTICO
BRASILEIRO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato



Justiça Eleitoral/RO

SISTOT

Eleições Municipais 2020

Oficial 1º Turno

15/11/2020

21:29:21

Eleições Municipais 2020

Anexo III - Destinação de votos de candidatos

15000 - IFRAIM EUGÊNIO DE
SOUZA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

15015 - JANAINA DE OLIVEIRA
FERRO GOMES ROCHA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

15111 - NILSON FERNANDES DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

15140 - GABRIEL CLEMENS DE
AGUIAR

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

15234 - FRANCISCO MOREIRA
FILHO

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

15321 - NIVIA FATIMA CANELA DE
MENEZES POVIDAIKO

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

15555 - ARIELA PRISCILA COELHO
DA SILVA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

15615 - ANTONIO MARCOS DE
QUADROS SEVERO

Deferido Deferido Deferido Eleito por QP Válido

15650 - VALMIR MACIEL Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

15666 - GERALDO JAMIL
BARBOSA CARNEIRO

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

15678 - JESUS RODRIGUES DA
PENHA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

15777 - RITA ALVES DOS SANTOS Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

17 - PARTIDO SOCIAL LIBERAL

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

17000 - DAMACENO NEGRÃO DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

17123 - ELIANE DEIRÓ PEREIRA Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

17147 - ERIVELTON BENEDICTO
NAVARRO

Deferido Deferido Deferido Eleito por média Válido

17700 - JENNIFER MONGE DALLA
COSTA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

17777 - GEOVANI DE OLIVEIRA
IRBER

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

25 - DEMOCRATAS

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

25000 - DIONE RIBEIRO DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido Eleito por QP Válido

25111 - LAUDICÉIA GARCIA DO
AMARAL RIBEIRO

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

25123 - JOSÉ FELIPE TEODOZIO Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

25140 - WEUDES BENTO VIEIRA Deferido Deferido Deferido Suplente Válido
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25250 - VALDEMIR SOARES
ALKINIM

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

25321 - ADIMAR DA SILVA Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

25500 - OSMAR SOUZA RIBEIRO Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

25580 - EDILENE COSTA
LOURENÇO

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

25600 - VALDINEIS MORENO Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

25678 - JOÃO CARLOS PAULINO Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

25800 - MIRIAN ANTUNES
CASTANHO

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

25888 - MARLETY EMERENCIANA
DA SILVA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

40 - PARTIDO SOCIALISTA
BRASILEIRO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

40000 - VALDECIR SAPATA
JORDÃO

Deferido Deferido Deferido Eleito por média Válido

40040 - AILTON EDSON DA SILVA Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

40100 - ADILSON LOPES
GUIMARAES

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

40113 - TATIANA CAROLINA DE
PAULA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

40123 - WALDECIR MARTINS
OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

40140 - ELIZEU FRANCISCO SILVA Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

40180 - SANDRA REGINA
BARREIRA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

40200 - JOSE HONORIO DA SILVA Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

40222 - LEILA SOUZA MARCELINO Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

40333 - DIVINO BORGES
SOBRINHO

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

40342 - FABIANA MARTINS Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

40456 - EDILSON JORGE DA SILVA Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

40555 - MARIO GUEDES JUNIOR Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

43 - PARTIDO VERDE

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato
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43017 - ALFREDO OLIVEIRA DE
ALMEIDA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

43043 - REINALDO MARTINS
BRUM

Deferido Deferido Deferido Eleito por média Válido

43123 - ELOI ANTONIO RONSANI Deferido Deferido Deferido Eleito por QP Válido

43199 - GIOVANA GONÇALVES
MOREIRA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

43234 - ANDRE CARVALHO DE
BRITO

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

43316 - DIRCE ESTEVES DE
SOUZA CANDIDO COSTA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

43333 - GABRIEL CANDIDO DE
OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

43444 - VERONICA OLIVEIRA Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

43450 - EVERTON MOREIRA Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

43456 - CIDELINA RODRIGUES DE
ALMEIDA RIBEIRO

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

43555 - ELODOIR CORDEIRO DE
FREITAS

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

43567 - MARILAINE TONKELSKI
NONATO

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

43765 - GILSON NOVAIS DE
ALMEIDA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido
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Cargo: Prefeito

Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

ADMINISTRAR PARA O BEM DE TODOS Deferido Deferido Deferido

Partido Apto Destinação de votos

DEM / PTB

14 - PTB PARTIDO TRABALHISTA BRASILEIRO Sim *

25 - DEM DEMOCRATAS Sim *

Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

RENOVAÇÃO E AÇÃO Deferido Deferido Deferido

Partido Apto Destinação de votos

MDB / PSB

15 - MDB MOVIMENTO DEMOCRÁTICO
BRASILEIRO

Sim *

40 - PSB PARTIDO SOCIALISTA BRASILEIRO Sim *

Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

UNIDOS POR CEREJEIRAS Deferido Deferido Deferido

Partido Apto Destinação de votos

PP / PSL / PV / PDT / PATRIOTA

11 - PP PROGRESSISTAS Sim *

12 - PDT PARTIDO DEMOCRÁTICO
TRABALHISTA

Sim *

17 - PSL PARTIDO SOCIAL LIBERAL Sim *

43 - PV PARTIDO VERDE Sim *

51 - PATRIOTA PATRIOTA Sim *

* Cargos majoritários não possuem Destinação de votos para Partido ou Coligação.
** DRAP envolvido em dissidência partidária

Cargo: Vereador

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

11 - PP
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Deferido DeferidoPROGRESSISTAS Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

12 - PDT

Deferido DeferidoPARTIDO DEMOCRÁTICO TRABALHISTA Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

14 - PTB

Deferido DeferidoPARTIDO TRABALHISTA BRASILEIRO Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

15 - MDB

Deferido DeferidoMOVIMENTO DEMOCRÁTICO BRASILEIRO Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

17 - PSL

Deferido DeferidoPARTIDO SOCIAL LIBERAL Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

25 - DEM

Deferido DeferidoDEMOCRATAS Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

40 - PSB

Deferido DeferidoPARTIDO SOCIALISTA BRASILEIRO Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

43 - PV

Deferido DeferidoPARTIDO VERDE Deferido Válido (legenda)

* Cargos majoritários não possuem Destinação de votos para Partido ou Coligação.
** DRAP envolvido em dissidência partidária
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Anexo V - Resumo de votação dos partidos

Cargo: Vereador

Partido Votos dados ao
Partido (A)

Votos para
candidatos

válidos (normal)
- (B)

Votos para
candidatos

válidos (legenda)
- (C)

Total (A) + (B)
+ (C)

Destinação do total Válidos para
cálculo de

QE/QP

28 0 Válido (legenda)11 - PP 928900 928

20 0 Válido (legenda)12 - PDT 567547 567

33 0 Válido (legenda)14 - PTB 1.8481.815 1.848

94 0 Válido (legenda)15 - MDB 1.1651.071 1.165

12 0 Válido (legenda)17 - PSL 702690 702

116 0 Válido (legenda)25 - DEM 1.061945 1.061

25 0 Válido (legenda)40 - PSB 911886 911

140 0 Válido (legenda)43 - PV 1.9261.786 1.926

Resumo 468 8.640 0 9.108 9.108

 A origem da destinação pode ser verificada no Anexo IV - Destinação de Partidos.
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Anexo VI- Cálculo de QE e QP

Cargo: Vereador

Quociente eleitoral (QE)

Partido/Coligação
Votos nominais

(B)
Votos legenda

(C)
Votos válidos

(D)
Vagas obtidas por

Q.P (D) /(E)
Candidatos com 10%

Q.E
Vagas preenchidas por

Q.P

0

101.20

Votos nulos e nulos técnicos :

8.640

0

Votos anulados :

Votos anulados e apurados separado :

Quociente eleitoral (Q.E) = (D) / (A)  (E) :

10% do Quociente eleitoral :

Votos em branco :

Votos válidos (nominais + legenda) (D) :

Vagas (A) :

206

9

Votos anulados sub judice :

220

9.108

Votos de legenda (C) :

0

468

1.012

Votos nominais (B) :

Quociente partidario (QP)

900 2811 - PP 928 0 2 0

547 2012 - PDT 567 0 1 0

1.815 3314 - PTB 1.848 1 5 1

1.071 9415 - MDB 1.165 1 4 1

690 1217 - PSL 702 0 2 0

945 11625 - DEM 1.061 1 3 1

886 2540 - PSB 911 0 2 0

1.786 14043 - PV 1.926 1 7 1

Resumo 8.640 468 9.108 4

Resultado em 15/11/2020 21:06:44, sujeito a modificações

Votos válidos (D) = votos nominais (B) + votos de legenda (C).
Q.E. = Quociente Eleitoral
Q.P. = Quociente Partidário (desprezada a fração)

4
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Anexo VII - Cálculo de distribuição de sobras

MÉDIA = votos válidos (nominais + legenda) / (Vagas obtidas por Q.P + vagas obtidas por médias  +1)

Cargo: Vereador Vagas: 9 Vagas preenchidas por QP: 4

Partido Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas por

Q.P

Média: 1

Vagas
preenchidas

por Q.P

Vagas
obtidas por

Média

Vagas
preenchidas
por  Média

Candidatos com
10% Q.E não

eleitos

Valores da média

900 28 011 - PP 928 0 0 0 2 928.0000000000000
00

547 20 012 - PDT 567 0 0 0 1 567.0000000000000
00

1.815 33 114 - PTB 1.848 1 0 0 4 924.0000000000000
00

1.071 94 115 - MDB 1.165 1 0 0 3 582.5000000000000
00

690 12 017 - PSL 702 0 0 0 2 702.0000000000000
00

945 116 125 - DEM 1.061 1 0 0 2 530.5000000000000
00

886 25 040 - PSB 911 0 0 0 2 911.0000000000000
00

1.786 140 143 - PV 1.926 1 0 0 6 963.0000000000000
00*

Partido Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas por

Q.P

Média: 2

Vagas
preenchidas

por Q.P

Vagas
obtidas por

Média

Vagas
preenchidas
por  Média

Candidatos com
10% Q.E não

eleitos

Valores da média

900 28 011 - PP 928 0 0 0 2 928.0000000000000
00*

547 20 012 - PDT 567 0 0 0 1 567.0000000000000
00

1.815 33 114 - PTB 1.848 1 0 0 4 924.0000000000000
00

1.071 94 115 - MDB 1.165 1 0 0 3 582.5000000000000
00

690 12 017 - PSL 702 0 0 0 2 702.0000000000000
00

945 116 125 - DEM 1.061 1 0 0 2 530.5000000000000
00

886 25 040 - PSB 911 0 0 0 2 911.0000000000000
00

1.786 140 143 - PV 1.926 1 1 1 5 642.0000000000000
00
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Anexo VII - Cálculo de distribuição de sobras

Cargo: Vereador Vagas: 9 Vagas preenchidas por QP: 4

Partido Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas por

Q.P

Média: 3

Vagas
preenchidas

por Q.P

Vagas
obtidas por

Média

Vagas
preenchidas
por  Média

Candidatos com
10% Q.E não

eleitos

Valores da média

900 28 011 - PP 928 0 1 1 1 464.0000000000000
00

547 20 012 - PDT 567 0 0 0 1 567.0000000000000
00

1.815 33 114 - PTB 1.848 1 0 0 4 924.0000000000000
00*

1.071 94 115 - MDB 1.165 1 0 0 3 582.5000000000000
00

690 12 017 - PSL 702 0 0 0 2 702.0000000000000
00

945 116 125 - DEM 1.061 1 0 0 2 530.5000000000000
00

886 25 040 - PSB 911 0 0 0 2 911.0000000000000
00

1.786 140 143 - PV 1.926 1 1 1 5 642.0000000000000
00

Partido Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas por

Q.P

Média: 4

Vagas
preenchidas

por Q.P

Vagas
obtidas por

Média

Vagas
preenchidas
por  Média

Candidatos com
10% Q.E não

eleitos

Valores da média

900 28 011 - PP 928 0 1 1 1 464.0000000000000
00

547 20 012 - PDT 567 0 0 0 1 567.0000000000000
00

1.815 33 114 - PTB 1.848 1 1 1 3 616.0000000000000
00

1.071 94 115 - MDB 1.165 1 0 0 3 582.5000000000000
00

690 12 017 - PSL 702 0 0 0 2 702.0000000000000
00

945 116 125 - DEM 1.061 1 0 0 2 530.5000000000000
00

886 25 040 - PSB 911 0 0 0 2 911.0000000000000
00*

1.786 140 143 - PV 1.926 1 1 1 5 642.0000000000000
00

Partido Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas por

Q.P

Média: 5

Vagas
preenchidas

por Q.P

Vagas
obtidas por

Média

Vagas
preenchidas
por  Média

Candidatos com
10% Q.E não

eleitos

Valores da média

900 28 011 - PP 928 0 1 1 1 464.0000000000000
00
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Cargo: Vereador Vagas: 9 Vagas preenchidas por QP: 4

547 20 012 - PDT 567 0 0 0 1 567.0000000000000
00

1.815 33 114 - PTB 1.848 1 1 1 3 616.0000000000000
00

1.071 94 115 - MDB 1.165 1 0 0 3 582.5000000000000
00

690 12 017 - PSL 702 0 0 0 2 702.0000000000000
00*

945 116 125 - DEM 1.061 1 0 0 2 530.5000000000000
00

886 25 040 - PSB 911 0 1 1 1 455.5000000000000
00

1.786 140 143 - PV 1.926 1 1 1 5 642.0000000000000
00

Resultado em 15/11/2020 21:06:44, sujeito a modificações

Q.P. = Quociente Partidário.
* Partido/Coligação que conquistou a vaga por média.
Candidatos 10% Q.E. - Quantidade de candidatos com votação igual ou superior a 10% do QE que ainda não ganharam vaga.
Se nenhum partido político ou coligação alcançar o quociente eleitoral, serão eleitos até o preenchimento de todas as vagas os candidatos mais votados.
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Anexo VIII - Resumo de distribuição de vagas

Cargo: Vereador

Partido Votos
nominais

Votos de
legenda

Votos válidos

1.012

Vagas preenchidas por
Q.P.

Vagas preenchidas por
média

Total de vagas
preenchidas

Quociente eleitoral:

900 2811 - PP 928 0 1 1

547 2012 - PDT 567 0 0 0

1.815 3314 - PTB 1.848 1 1 2

1.071 9415 - MDB 1.165 1 0 1

690 1217 - PSL 702 0 1 1

945 11625 - DEM 1.061 1 0 1

886 2540 - PSB 911 0 1 1

1.786 14043 - PV 1.926 1 1 2

Resumo 8.640 468 9.108 4 5 9

Resultado em 15/11/2020 21:06:44, sujeito a modificações

Q.P. = Quociente Partidário.
Se nenhum partido político ou coligação alcançar o quociente eleitoral, serão eleitos até o preenchimento de todas as vagas os candidatos mais votados.
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Prefeito

Destinação de votosCandidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação de
totalização

3.741   41,91 Eleito*43 - LISETE MARTH Válido

JOSÉ CARLOS VALENDORFF

3.008   33,70 Não eleito25 - SINÉSIO JOSÉ DE SOUZA Válido

VALMIR JOAQUIM DE FARIA

2.177   24,39 Não eleito15 - CLEITON RODRIGO DA COSTA LEITE Válido

FRANCISCO DAS CHAGAS ALVES

Resultado em 15/11/2020 - 21:06:39, sujeito a modificações. MAJORITARIA

* Candidato eleito ou em 2º turno

** Percentual sobre a votação de todos os candidatos concorrentes.

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação de
totalização

464    5,09 Eleito por QP*14567 - JOSÉ FERREIRA DA SILVA Válido

449    4,93 Eleito por média*11580 - ISAIR FRANCISCO BALDIN Válido

432    4,74 Eleito por média*14123 - SAMUEL CARVALHO DA SILVA Válido

429    4,71 Suplente14789 - GENÉZIO GOMES DA SILVA Válido

371    4,07 Eleito por média*17147 - ERIVELTON BENEDICTO NAVARRO Válido

324    3,56 Eleito por QP*43123 - ELOI ANTONIO RONSANI Válido

285    3,13 Eleito por QP*25000 - DIONE RIBEIRO DOS SANTOS Válido

266    2,92 Eleito por média*40000 - VALDECIR SAPATA JORDÃO Válido

252    2,77 Eleito por média*43043 - REINALDO MARTINS BRUM Válido

248    2,72 Suplente40333 - DIVINO BORGES SOBRINHO Válido

237    2,60 Suplente43333 - GABRIEL CANDIDO DE OLIVEIRA Válido

221    2,43 Suplente14000 - GERCIMARA ALVES BARBOSA Válido

214    2,35 Suplente43017 - ALFREDO OLIVEIRA DE ALMEIDA Válido

192    2,11 Suplente25140 - WEUDES BENTO VIEIRA Válido

183    2,01 Eleito por QP*15615 - ANTONIO MARCOS DE QUADROS SEVERO Válido

181    1,99 Suplente43199 - GIOVANA GONÇALVES MOREIRA Válido

179    1,97 Suplente43234 - ANDRE CARVALHO DE BRITO Válido
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação de
totalização

172    1,89 Não eleito12000 - LEIDIMAR MACHADO DE MELO Válido

171    1,88 Suplente15000 - IFRAIM EUGÊNIO DE SOUZA Válido

162    1,78 Suplente15650 - VALMIR MACIEL Válido

158    1,73 Suplente11123 - SIRLEI COSTA DA SILVA CECHINEL Válido

157    1,72 Suplente15678 - JESUS RODRIGUES DA PENHA Válido

145    1,59 Suplente17777 - GEOVANI DE OLIVEIRA IRBER Válido

115    1,26 Suplente14580 - JOSÉ FELICIANO SOBRINHO Válido

110    1,21 Suplente25123 - JOSÉ FELIPE TEODOZIO Válido

109    1,20 Suplente43456 - CIDELINA RODRIGUES DE ALMEIDA RIBEIRO Válido

101    1,11 Suplente15666 - GERALDO JAMIL BARBOSA CARNEIRO Válido

100    1,10 Suplente11333 - GILVANA DA SILVA MARTINS Válido

98    1,08 Não eleito12580 - ANTONIO CARLOS RODRIGUES Válido

89    0,98 Suplente11234 - CARLOS ROBERTO DUTRA Válido

87    0,96 Não eleito12321 - JANDIR EMILIANO Válido

86    0,94 Suplente43765 - GILSON NOVAIS DE ALMEIDA Válido

81    0,89 Não eleito12150 - SOCRATES ARMANDO FONTANA Válido

79    0,87 Suplente25500 - OSMAR SOUZA RIBEIRO Válido

76    0,83 Suplente14444 - MANOEL ALVES DOS SANTOS Válido

76    0,83 Suplente15140 - GABRIEL CLEMENS DE AGUIAR Válido

76    0,83 Suplente43555 - ELODOIR CORDEIRO DE FREITAS Válido

74    0,81 Suplente43316 - DIRCE ESTEVES DE SOUZA CANDIDO COSTA Válido

73    0,80 Suplente25600 - VALDINEIS MORENO Válido

68    0,75 Suplente17000 - DAMACENO NEGRÃO DA SILVA Válido

67    0,74 Suplente25321 - ADIMAR DA SILVA Válido

67    0,74 Suplente17123 - ELIANE DEIRÓ PEREIRA Válido

64    0,70 Não eleito12345 - ANTONIO CARLOS NOGUEIRA Válido

64    0,70 Suplente40140 - ELIZEU FRANCISCO SILVA Válido

59    0,65 Suplente15111 - NILSON FERNANDES DA SILVA Válido
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação de
totalização

53    0,58 Suplente25111 - LAUDICÉIA GARCIA DO AMARAL RIBEIRO Válido

52    0,57 Suplente40040 - AILTON EDSON DA SILVA Válido

51    0,56 Suplente40200 - JOSE HONORIO DA SILVA Válido

49    0,54 Suplente40123 - WALDECIR MARTINS OLIVEIRA Válido

49    0,54 Suplente40342 - FABIANA MARTINS Válido

48    0,53 Suplente15321 - NIVIA FATIMA CANELA DE MENEZES POVIDAIKO Válido

46    0,51 Suplente11258 - GABRIELA CAROLINE MALTA Válido

43    0,47 Suplente14510 - MARILEIDE ALVES DO NASCIMENTO Válido

40    0,44 Suplente40555 - MARIO GUEDES JUNIOR Válido

39    0,43 Suplente17700 - JENNIFER MONGE DALLA COSTA Válido

37    0,41 Suplente15555 - ARIELA PRISCILA COELHO DA SILVA Válido

36    0,40 Suplente15015 - JANAINA DE OLIVEIRA FERRO GOMES ROCHA Válido

34    0,37 Suplente15234 - FRANCISCO MOREIRA FILHO Válido

31    0,34 Suplente25678 - JOÃO CARLOS PAULINO Válido

29    0,32 Suplente43450 - EVERTON MOREIRA Válido

26    0,29 Suplente11300 - FRANCINI PAOLA CARBONI Válido

25    0,27 Não eleito12111 - JAIR ALVES DA SILVA Válido

22    0,24 Suplente40100 - ADILSON LOPES GUIMARAES Válido

21    0,23 Suplente25580 - EDILENE COSTA LOURENÇO Válido

20    0,22 Suplente43444 - VERONICA OLIVEIRA Válido

19    0,21 Suplente40222 - LEILA SOUZA MARCELINO Válido

19    0,21 Suplente14333 - PAULA MARIA BIANOR DE ARRUDA Válido

18    0,20 Suplente11111 - JOSE GONÇALVES SOARES Válido

17    0,19 Suplente25250 - VALDEMIR SOARES ALKINIM Válido

16    0,18 Suplente14222 - MARILEUZA DA SILVA CANIDA Válido

14    0,15 Suplente25888 - MARLETY EMERENCIANA DA SILVA Válido

14    0,15 Suplente11000 - JOAQUIM DE OLIVEIRA NETO Válido

12    0,13 Suplente40456 - EDILSON JORGE DA SILVA Válido
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação de
totalização

9    0,10 Suplente40180 - SANDRA REGINA BARREIRA Válido

8    0,09 Não eleito12333 - FLAVIO DEODATO FERNANDES Válido

7    0,08 Não eleito12222 - LEILA CRISTINA COLTRO Válido

7    0,08 Suplente15777 - RITA ALVES DOS SANTOS Válido

5    0,05 Não eleito12342 - MARIA ELIDA FIORAVANTE Válido

5    0,05 Suplente40113 - TATIANA CAROLINA DE PAULA Válido

5    0,05 Suplente43567 - MARILAINE TONKELSKI NONATO Válido

3    0,03 Suplente25800 - MIRIAN ANTUNES CASTANHO Válido

Resultado em 15/11/2020 - 21:06:44, sujeito a modificações. PROPORCIONAL

* Candidato eleito ou em 2º turno

** Percentual sobre a votação de todos os candidatos concorrentes.
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Anexo X - Resultado de votação por partido/coligação

Cargo: Prefeito

25 ADMINISTRAR PARA O BEM DE TODOS Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

3.008   33,70 Não eleito25 - SINÉSIO JOSÉ DE SOUZA Válido

VALMIR JOAQUIM DE FARIA

15 RENOVAÇÃO E AÇÃO Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

2.177   24,39 Não eleito15 - CLEITON RODRIGO DA COSTA LEITE Válido

FRANCISCO DAS CHAGAS ALVES

43 UNIDOS POR CEREJEIRAS Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

3.741   41,91 Eleito*43 - LISETE MARTH Válido

JOSÉ CARLOS VALENDORFF

* Candidato eleito ou em 2º turno

**Percentual sobre a votação de todos os candidatos concorrentes.

Resultado em 15/11/2020 - 21:06:39, sujeito a modificações. MAJORITARIA
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Anexo X - Resultado de votação por partido/coligação

Cargo: Vereador

25 DEMOCRATAS Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

285   26,86 Eleito por QP*25000 - DIONE RIBEIRO DOS SANTOS Válido

192   18,10 Suplente25140 - WEUDES BENTO VIEIRA Válido

110   10,37 Suplente25123 - JOSÉ FELIPE TEODOZIO Válido

79    7,45 Suplente25500 - OSMAR SOUZA RIBEIRO Válido

73    6,88 Suplente25600 - VALDINEIS MORENO Válido

67    6,31 Suplente25321 - ADIMAR DA SILVA Válido

53    5,00 Suplente25111 - LAUDICÉIA GARCIA DO AMARAL RIBEIRO Válido

31    2,92 Suplente25678 - JOÃO CARLOS PAULINO Válido

21    1,98 Suplente25580 - EDILENE COSTA LOURENÇO Válido

17    1,60 Suplente25250 - VALDEMIR SOARES ALKINIM Válido

14    1,32 Suplente25888 - MARLETY EMERENCIANA DA SILVA Válido

3    0,28 Suplente25800 - MIRIAN ANTUNES CASTANHO Válido

15 MOVIMENTO DEMOCRÁTICO BRASILEIRO Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

183   15,71 Eleito por QP*15615 - ANTONIO MARCOS DE QUADROS SEVERO Válido

171   14,68 Suplente15000 - IFRAIM EUGÊNIO DE SOUZA Válido

162   13,91 Suplente15650 - VALMIR MACIEL Válido

157   13,48 Suplente15678 - JESUS RODRIGUES DA PENHA Válido

101    8,67 Suplente15666 - GERALDO JAMIL BARBOSA CARNEIRO Válido

76    6,52 Suplente15140 - GABRIEL CLEMENS DE AGUIAR Válido

59    5,06 Suplente15111 - NILSON FERNANDES DA SILVA Válido

48    4,12 Suplente15321 - NIVIA FATIMA CANELA DE MENEZES POVIDAIKO Válido

37    3,18 Suplente15555 - ARIELA PRISCILA COELHO DA SILVA Válido

36    3,09 Suplente15015 - JANAINA DE OLIVEIRA FERRO GOMES ROCHA Válido

34    2,92 Suplente15234 - FRANCISCO MOREIRA FILHO Válido

7    0,60 Suplente15777 - RITA ALVES DOS SANTOS Válido

11 PROGRESSISTAS Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

449   48,38 Eleito por média*11580 - ISAIR FRANCISCO BALDIN Válido
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158   17,03 Suplente11123 - SIRLEI COSTA DA SILVA CECHINEL Válido

100   10,78 Suplente11333 - GILVANA DA SILVA MARTINS Válido

89    9,59 Suplente11234 - CARLOS ROBERTO DUTRA Válido

46    4,96 Suplente11258 - GABRIELA CAROLINE MALTA Válido

26    2,80 Suplente11300 - FRANCINI PAOLA CARBONI Válido

18    1,94 Suplente11111 - JOSE GONÇALVES SOARES Válido

14    1,51 Suplente11000 - JOAQUIM DE OLIVEIRA NETO Válido

12 PARTIDO DEMOCRÁTICO TRABALHISTA Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

172   30,34 Não eleito12000 - LEIDIMAR MACHADO DE MELO Válido

98   17,28 Não eleito12580 - ANTONIO CARLOS RODRIGUES Válido

87   15,34 Não eleito12321 - JANDIR EMILIANO Válido

81   14,29 Não eleito12150 - SOCRATES ARMANDO FONTANA Válido

64   11,29 Não eleito12345 - ANTONIO CARLOS NOGUEIRA Válido

25    4,41 Não eleito12111 - JAIR ALVES DA SILVA Válido

8    1,41 Não eleito12333 - FLAVIO DEODATO FERNANDES Válido

7    1,23 Não eleito12222 - LEILA CRISTINA COLTRO Válido

5    0,88 Não eleito12342 - MARIA ELIDA FIORAVANTE Válido

17 PARTIDO SOCIAL LIBERAL Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

371   52,85 Eleito por média*17147 - ERIVELTON BENEDICTO NAVARRO Válido

145   20,66 Suplente17777 - GEOVANI DE OLIVEIRA IRBER Válido

68    9,69 Suplente17000 - DAMACENO NEGRÃO DA SILVA Válido

67    9,54 Suplente17123 - ELIANE DEIRÓ PEREIRA Válido

39    5,56 Suplente17700 - JENNIFER MONGE DALLA COSTA Válido

40 PARTIDO SOCIALISTA BRASILEIRO Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

266   29,20 Eleito por média*40000 - VALDECIR SAPATA JORDÃO Válido

248   27,22 Suplente40333 - DIVINO BORGES SOBRINHO Válido

64    7,03 Suplente40140 - ELIZEU FRANCISCO SILVA Válido

52    5,71 Suplente40040 - AILTON EDSON DA SILVA Válido

51    5,60 Suplente40200 - JOSE HONORIO DA SILVA Válido
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49    5,38 Suplente40342 - FABIANA MARTINS Válido

49    5,38 Suplente40123 - WALDECIR MARTINS OLIVEIRA Válido

40    4,39 Suplente40555 - MARIO GUEDES JUNIOR Válido

22    2,41 Suplente40100 - ADILSON LOPES GUIMARAES Válido

19    2,09 Suplente40222 - LEILA SOUZA MARCELINO Válido

12    1,32 Suplente40456 - EDILSON JORGE DA SILVA Válido

9    0,99 Suplente40180 - SANDRA REGINA BARREIRA Válido

5    0,55 Suplente40113 - TATIANA CAROLINA DE PAULA Válido

14 PARTIDO TRABALHISTA BRASILEIRO Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

464   25,11 Eleito por QP*14567 - JOSÉ FERREIRA DA SILVA Válido

432   23,38 Eleito por média*14123 - SAMUEL CARVALHO DA SILVA Válido

429   23,21 Suplente14789 - GENÉZIO GOMES DA SILVA Válido

221   11,96 Suplente14000 - GERCIMARA ALVES BARBOSA Válido

115    6,22 Suplente14580 - JOSÉ FELICIANO SOBRINHO Válido

76    4,11 Suplente14444 - MANOEL ALVES DOS SANTOS Válido

43    2,33 Suplente14510 - MARILEIDE ALVES DO NASCIMENTO Válido

19    1,03 Suplente14333 - PAULA MARIA BIANOR DE ARRUDA Válido

16    0,87 Suplente14222 - MARILEUZA DA SILVA CANIDA Válido

43 PARTIDO VERDE Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

324   16,82 Eleito por QP*43123 - ELOI ANTONIO RONSANI Válido

252   13,08 Eleito por média*43043 - REINALDO MARTINS BRUM Válido

237   12,31 Suplente43333 - GABRIEL CANDIDO DE OLIVEIRA Válido

214   11,11 Suplente43017 - ALFREDO OLIVEIRA DE ALMEIDA Válido

181    9,40 Suplente43199 - GIOVANA GONÇALVES MOREIRA Válido

179    9,29 Suplente43234 - ANDRE CARVALHO DE BRITO Válido

109    5,66 Suplente43456 - CIDELINA RODRIGUES DE ALMEIDA RIBEIRO Válido

86    4,47 Suplente43765 - GILSON NOVAIS DE ALMEIDA Válido

76    3,95 Suplente43555 - ELODOIR CORDEIRO DE FREITAS Válido

74    3,84 Suplente43316 - DIRCE ESTEVES DE SOUZA CANDIDO COSTA Válido

29    1,51 Suplente43450 - EVERTON MOREIRA Válido



Justiça Eleitoral/RO

SISTOT

Eleições Municipais 2020

Oficial 1º Turno

15/11/2020

21:29:21

Eleições Municipais 2020

Anexo X - Resultado de votação por partido/coligação

20    1,04 Suplente43444 - VERONICA OLIVEIRA Válido

5    0,26 Suplente43567 - MARILAINE TONKELSKI NONATO Válido

* Candidato eleito ou em 2º turno

** Percentual sobre o total de votos do seu partido/coligação

Resultado em 15/11/2020 - 21:06:44, sujeito a modificações. PROPORCIONAL
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Cargo: Vereador

25 Democratas Votos
computados

% Votos
computados**

Situação da
totalização

Destinação de
votos

192   18,10 Suplente25140 - WEUDES BENTO VIEIRA Válido

110   10,37 Suplente25123 - JOSÉ FELIPE TEODOZIO Válido

79    7,45 Suplente25500 - OSMAR SOUZA RIBEIRO Válido

73    6,88 Suplente25600 - VALDINEIS MORENO Válido

67    6,31 Suplente25321 - ADIMAR DA SILVA Válido

53    5,00 Suplente25111 - LAUDICÉIA GARCIA DO AMARAL RIBEIRO Válido

31    2,92 Suplente25678 - JOÃO CARLOS PAULINO Válido

21    1,98 Suplente25580 - EDILENE COSTA LOURENÇO Válido

17    1,60 Suplente25250 - VALDEMIR SOARES ALKINIM Válido

14    1,32 Suplente25888 - MARLETY EMERENCIANA DA SILVA Válido

3    0,28 Suplente25800 - MIRIAN ANTUNES CASTANHO Válido

15 Movimento Democrático Brasileiro Votos
computados

% Votos
computados**

Situação da
totalização

Destinação de
votos

171   14,68 Suplente15000 - IFRAIM EUGÊNIO DE SOUZA Válido

162   13,91 Suplente15650 - VALMIR MACIEL Válido

157   13,48 Suplente15678 - JESUS RODRIGUES DA PENHA Válido

101    8,67 Suplente15666 - GERALDO JAMIL BARBOSA CARNEIRO Válido

76    6,52 Suplente15140 - GABRIEL CLEMENS DE AGUIAR Válido

59    5,06 Suplente15111 - NILSON FERNANDES DA SILVA Válido

48    4,12 Suplente15321 - NIVIA FATIMA CANELA DE MENEZES POVIDAIKO Válido

37    3,18 Suplente15555 - ARIELA PRISCILA COELHO DA SILVA Válido

36    3,09 Suplente15015 - JANAINA DE OLIVEIRA FERRO GOMES ROCHA Válido

34    2,92 Suplente15234 - FRANCISCO MOREIRA FILHO Válido

7    0,60 Suplente15777 - RITA ALVES DOS SANTOS Válido

11 PROGRESSISTAS Votos
computados

% Votos
computados**

Situação da
totalização

Destinação de
votos

158   17,03 Suplente11123 - SIRLEI COSTA DA SILVA CECHINEL Válido

100   10,78 Suplente11333 - GILVANA DA SILVA MARTINS Válido

89    9,59 Suplente11234 - CARLOS ROBERTO DUTRA Válido

46    4,96 Suplente11258 - GABRIELA CAROLINE MALTA Válido
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26    2,80 Suplente11300 - FRANCINI PAOLA CARBONI Válido

18    1,94 Suplente11111 - JOSE GONÇALVES SOARES Válido

14    1,51 Suplente11000 - JOAQUIM DE OLIVEIRA NETO Válido

17 Partido Social Liberal Votos
computados

% Votos
computados**

Situação da
totalização

Destinação de
votos

145   20,66 Suplente17777 - GEOVANI DE OLIVEIRA IRBER Válido

68    9,69 Suplente17000 - DAMACENO NEGRÃO DA SILVA Válido

67    9,54 Suplente17123 - ELIANE DEIRÓ PEREIRA Válido

39    5,56 Suplente17700 - JENNIFER MONGE DALLA COSTA Válido

40 Partido Socialista Brasileiro Votos
computados

% Votos
computados**

Situação da
totalização

Destinação de
votos

248   27,22 Suplente40333 - DIVINO BORGES SOBRINHO Válido

64    7,03 Suplente40140 - ELIZEU FRANCISCO SILVA Válido

52    5,71 Suplente40040 - AILTON EDSON DA SILVA Válido

51    5,60 Suplente40200 - JOSE HONORIO DA SILVA Válido

49    5,38 Suplente40123 - WALDECIR MARTINS OLIVEIRA Válido

49    5,38 Suplente40342 - FABIANA MARTINS Válido

40    4,39 Suplente40555 - MARIO GUEDES JUNIOR Válido

22    2,41 Suplente40100 - ADILSON LOPES GUIMARAES Válido

19    2,09 Suplente40222 - LEILA SOUZA MARCELINO Válido

12    1,32 Suplente40456 - EDILSON JORGE DA SILVA Válido

9    0,99 Suplente40180 - SANDRA REGINA BARREIRA Válido

5    0,55 Suplente40113 - TATIANA CAROLINA DE PAULA Válido

14 Partido Trabalhista Brasileiro Votos
computados

% Votos
computados**

Situação da
totalização

Destinação de
votos

429   23,21 Suplente14789 - GENÉZIO GOMES DA SILVA Válido

221   11,96 Suplente14000 - GERCIMARA ALVES BARBOSA Válido

115    6,22 Suplente14580 - JOSÉ FELICIANO SOBRINHO Válido

76    4,11 Suplente14444 - MANOEL ALVES DOS SANTOS Válido

43    2,33 Suplente14510 - MARILEIDE ALVES DO NASCIMENTO Válido

19    1,03 Suplente14333 - PAULA MARIA BIANOR DE ARRUDA Válido

16    0,87 Suplente14222 - MARILEUZA DA SILVA CANIDA Válido
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43 Partido Verde Votos
computados

% Votos
computados**

Situação da
totalização

Destinação de
votos

237   12,31 Suplente43333 - GABRIEL CANDIDO DE OLIVEIRA Válido

214   11,11 Suplente43017 - ALFREDO OLIVEIRA DE ALMEIDA Válido

181    9,40 Suplente43199 - GIOVANA GONÇALVES MOREIRA Válido

179    9,29 Suplente43234 - ANDRE CARVALHO DE BRITO Válido

109    5,66 Suplente43456 - CIDELINA RODRIGUES DE ALMEIDA RIBEIRO Válido

86    4,47 Suplente43765 - GILSON NOVAIS DE ALMEIDA Válido

76    3,95 Suplente43555 - ELODOIR CORDEIRO DE FREITAS Válido

74    3,84 Suplente43316 - DIRCE ESTEVES DE SOUZA CANDIDO COSTA Válido

29    1,51 Suplente43450 - EVERTON MOREIRA Válido

20    1,04 Suplente43444 - VERONICA OLIVEIRA Válido

5    0,26 Suplente43567 - MARILAINE TONKELSKI NONATO Válido

Resultado em 15/11/2020 - 21:06:44, sujeito a modificações. PROPORCIONAL

* Candidato eleito ou em 2º turno

** Percentual sobre o total de votos do partido ou coligação
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Cargo: Prefeito

Destinação de
votos

Candidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação da totalização

3.741   41,91 Eleito*43 - LISETE MARTH Válido

JOSÉ CARLOS VALENDORFF

Resultado em 15/11/2020 - 21:06:39, sujeito a modificações. MAJORITARIA

* Candidato eleito ou em 2º turno

** Percentual sobre a votação de todos os candidatos concorrentes.

Cargo: Vereador

Destinação de
votos

Candidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação da totalização

464    5,09 Eleito por QP*14567 - JOSÉ FERREIRA DA SILVA Válido

449    4,93 Eleito por média*11580 - ISAIR FRANCISCO BALDIN Válido

432    4,74 Eleito por média*14123 - SAMUEL CARVALHO DA SILVA Válido

371    4,07 Eleito por média*17147 - ERIVELTON BENEDICTO NAVARRO Válido

324    3,56 Eleito por QP*43123 - ELOI ANTONIO RONSANI Válido

285    3,13 Eleito por QP*25000 - DIONE RIBEIRO DOS SANTOS Válido

266    2,92 Eleito por média*40000 - VALDECIR SAPATA JORDÃO Válido

252    2,77 Eleito por média*43043 - REINALDO MARTINS BRUM Válido

183    2,01 Eleito por QP*15615 - ANTONIO MARCOS DE QUADROS SEVERO Válido

Resultado em 15/11/2020 - 21:06:44, sujeito a modificações. PROPORCIONAL

* Candidato eleito ou em 2º turno

** Percentual sobre a votação de todos os candidatos concorrentes.


